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Quesiti

Risposte

Quesiton. 1

Una APS iscritta all'albo della regione siciliana ma non accreditata e
senza istanza di accreditamento presentata ai sensi del Regolamento
di accreditamento DP 25/2015 ssmm.ii della Regione Siciliana, puo
presentare un progetto in ATS con un istituto scolastico pubblico
accreditato per una o piu delle macro tipologie previste nel
Regolamento di accreditamento DP 25/2015 ssmm.ii della Regione
Siciliana. Le attivita formative saranno svolte dall'istituzione
scolastica presso i loro locali accreditati.

Rispostan. 1

Si, come previsto al comma 2 dell'art. 3 - SOGGETTI PROPONENTI -
dell'Avviso:

" (...) Le attivita formative dovranno essere espletate da uno o piu dei
componenti dellATS o Accordo di Rete (capofila/mandatario o
mandante/i) e nella relativa sede, purché accreditati per una o piu
delle macro tipologie previste nel Regolamento di accreditamento DP
25/2015 ss.mm.ii. della Regione Siciliana ovvero non accreditati, a
condizione che abbiano gia presentato istanza di accreditamento.(...) "

Quesiton. 2

I1 CPIA puo partecipare in qualita di partner/mandante?

Rispostan. 2

No, ai fini della partecipazione all’avviso il CPIA non rientra tra i
soggetti partner/mandanti dell’ATS o Accordo di rete previsti.

Quesiton. 3

E’ possibile la partecipazione, in qualita di soggetto capofila, anche da
parte di un’Associazione non riconosciuta, senza fini di lucro, avente
tra i fini statutari quelli previsti dall’Avviso ed accreditata ai sensi del
DP 25/2015 per la macro tipologia formativa A ?

Rispostan. 3

Si, purché iscritta ad uno dei registri/albi/elenchi nazionali e/o
regionali, attualmente previsti dalle normative di settore.

Quesiton. 4

E’ possibile la partecipazione in qualita di partner di un ente di
formazione professionale accreditato per la macro tipologia formativa
A?

Rispostan. 4

No, ai fini della partecipazione all’avviso l'ente di formazione
professionale non rientra tra i soggetti partner dell’ATS o Accordo di
rete.

Quesiton. 5

Per la partecipazione all’avviso, € necessario che i soggetti del Terzo
Settore siano accreditati o abbiano presentato domanda di
accreditamento ?

Rispostan. 5

Si rimanda alla risposta n.1




Quesiton. 6

E' possibile inserire altri enti/societa quali enti di formazione
accreditati, oltre il partenariato obbligatorio indicati all’art. 3
dell’Avviso ?

Rispostan. 6

No, I'ATS o Accordo di Rete deve essere obbligatoriamente composto
dai soggetti indicati all’art. 3 dell’avviso.

Quesiton. 7

L’'ente del Terzo settore deve obbligatoriamente essere accreditato
alla Regione Sicilia, quale ente di formazione?

Rispostan. 7

Si rimanda alla risposta n.1

Quesiton. 8

L’ATS o Accordo di rete deve obbligatoriamente essere costituita
prima della presentazione della domanda di partecipazione?

Rispostan. 8

No, come disposto dall’art. 3 comma 2 : (..) I soggetti proponenti
pertanto saranno esclusivamente Associazioni Temporanee di Scopo, o
Accordi di Rete, i cui componenti, se non gia costituti, dovranno
formalizzare tale collaborazione (ATS o Accordo di rete)
successivamente all’avvenuta approvazione dell’'operazione presentata
e prima dell'avvio della stessa. La non presentazione della
documentazione di costituzione dell’ATS o Accordo di Rete causera la

decadenza del beneficio(...).

Quesiton.9

Sono previsti costi indiretti per I'acquisto di materiali e strumenti e/o
per la costituzione del’ATS/Accordo di rete ?

Rispostan. 9

Si, come indicato all’'art. 7 (..) L’Avviso adotta l'utilizzo di opzioni di
semplificazione previste dall'art. 68 ter del Regolamento (UE)
1046/2018, ovvero si prevede I'applicazione di un tasso forfettario nella
misura del 40% delle spese dirette di personale ammissibili del
progetto, al fine di coprire tutti i restanti costi di progetto. Non sara
quindi necessario giustificare i restanti costi di progetto rientranti nel
tasso forfettario del 40% di cui sopra (...)

Quesiton. 10

I soggetti Capofila previsti nell’Avviso possono essere quelli indicati
alla lettera a) o quelli indicati alla lettera b) dell’Art. 3, oppure devono
essere necessariamente essere a)+b)?

Risposta 10

I soggetti capofila possono essere:

- un soggetto del terzo settore (Dlgs n. 117 del 2017)

oppure

- un soggetto tra Diocesi, parrocchie e istituti/enti religiosi

riconosciuti dallo Stato




Quesiton. 11

La pec e la firma digitale di cui al comma 3 dell’art.8 devono essere del
capofila per la presentazione degli allegati ?

Rispostan.11

Tutti gli allegati ad esclusione dell’Allegato 2 ( che devono essere
compilati e sottoscritti digitalmente dai partner/mandanti dell’ATS o
Accordo di rete) dovranno essere sottoscritti dal soggetto
capofila/mandatario. La trasmissione di tutti gli allegati deve avvenire
mediante pec del soggetto capofila.

Quesiton. 12

Un istituto paritario secondario di secondo grado puo partecipare
come partner/mandante dell’ATS o Accordo di rete?

Rispostan.12

Si

Quesiton. 13

Per soggetti del terzo settore si intendono tutti quelli indicati nel Dlgs
117/2017?

Rispostan.13

Si, ferme restando tutte le disposizioni previste nell’Avviso.
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